
 

 

1 

Finanziato 

dall’Unione europea  
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II   

 

 

U.D.A.B.S.             

I L R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato di 
ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 38° ciclo, istituiti presso questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 2556 del 20.06.2022 e rettificato con DD.RR. n. 2584 del 22.06.2022 e 
nn. 2588, 2595, 2596, 2600 e 2601 del 23.06.2022; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in NUTRACEUTICALS AND FUNCTIONAL FOODS AND 
HUMAN HEALTH - 38° ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 9 
posti così suddivisi: n. 7 con borsa di studio e n. 2 senza borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3102 del 21.7.2022, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per 
l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 9 posti così suddivisi: n. 7 con borsa di studio e n. 2 senza 
borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in NUTRACEUTICALS AND 
FUNCTIONAL FOODS AND HUMAN HEALTH  - 38° ciclo - di durata triennale. 

 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

2/
38

66
 d

el
 0

5/
10

/2
02

2
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 

 

2 

 

Identificativo Cognome Nome Data di 

Nascita 
Punteggio 

1. 857117 ROMANO FRANCESCA 07/05/1999 92,5/100 

2. 863784 RICCI LUCIA 19/04/1995 91/100 

3. 860906 BUCCATO DANIELE GIUSEPPE 12/02/1995 90/100 

4. 883387 MCDONALD EMMA 01/09/1999 89,5/100 

5. 860908 DE LELLIS LORENZA FRANCESCA 03/04/1996 88/100  (precede per età) 

6. 886946 MARZOCCHI ADUA 12/02/1996 88/100 

7. 877228 DI MATTEO VIVIANA 16/09/1998 87,5/100 

8. 878373 CASALE VERONICA 11/07/1997 86,5/100 

9. 871719 BRACCIA SIMONE 24/07/1998 85,5/100 

10. 882144 ROMANELLI VIRGILIO 01/12/1997 85/100 

11. 886127 CIRIACO LIDIA 21/11/1997 83/100 

12. 884234 ARMINI VINCENZO 26/08/1986 82/100 

13. 880526 SABBATINO PIERO 27/02/1996 79,5/100 

14. 884744 DI SERIO TERESA 14/07/1997 76,5/100 

15. 864266 FILIPPELLI ANTONIA 04/12/1994 75,5/100 

16. 887413 ANAM MAIRA 20/05/1997 73,5/100  (precede per età) 

17. 888879 GULL TAYYABA 28/03/1997 73,5/100  (precede per età) 

18. 888655 COPPOLA SERENA 28/06/1996 73,5/100  (precede per età) 

19. 879044 POURAMIN SHIVA 07/02/1991 73,5/100  (precede per età) 

20. 879825 CHAMANARA VAHID 12/02/1985 73,5/100  (precede per età) 

21. 888067 FALAHI PARISA 17/08/1980 73,5/100 

22. 857240 DADMARZI FATEMEH 24/05/1981 73/100 

23. 888185 LUQMAN MUHAMMAD LUQMAN 21/12/1996 72,5/100  (precede per età) 

24. 888781 BABAR SHAHZAL 08/07/1996 72,5/100  (precede per età) 

25. 881373 KHAN SULEMAN 04/04/1995 72,5/100  (precede per età) 

26. 882892 GHAFFAR TEHREEMA 14/11/1993 72,5/100 

27. 888638 ANWAR HAMMAD 01/10/1997 72/100  (precede per età) 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

2/
38

66
 d

el
 0

5/
10

/2
02

2
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 

 

3 

28. 878939 HAGHANI SHAGHAYEGH 13/04/1989 72/100 

29. 866635 HAQ FAIZ UL 11/08/1996 71,5/100  (precede per età) 

30. 881950 OGLIO FRANCA 15/02/1990 71,5/100 

31. 885300 SHANBEHZADEH FATEMEH 09/01/1992 71/100  (precede per età) 

32. 883660 JAN ASIF 02/04/1989 71/100 

33. 883003 IDREES MUHAMMAD SABIR 10/08/1992 70,5/100 

34. 880910 VUOLO ELENA 03/08/1993 65/100 

 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

                 Identificativo Cognome Nome 

1. 857117 ROMANO FRANCESCA 

2. 863784 RICCI LUCIA 

3. 860906 BUCCATO DANIELE GIUSEPPE 

4. 883387 MCDONALD EMMA 

5. 860908 DE LELLIS LORENZA FRANCESCA 

6. 886946 MARZOCCHI ADUA 

7. 877228 DI MATTEO VIVIANA 

8. 878373 CASALE VERONICA 

9. 871719 BRACCIA SIMONE 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

            

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

2/
38

66
 d

el
 0

5/
10

/2
02

2
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


